

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

27.09.2023 № 173

О внесении изменений в пункт 9 постановления городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий воспитанников и обучающихся в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 140 «Об утверждении Положения об организации питания детей в муниципальных общеобразовательных организациях города Нижнего Новгорода»

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 9 постановления городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об установлении льготных категорий воспитанников И обучающихся муниципальных дошкольных общеобразовательных (c организациях» изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.02.2009 № 21, от 17.02.2010 № 17, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126, от 28.10.2015 № 208, от 23.11.2016 № 218, от 21.12.2016 № 268, ot 22.02.2017 № 22, ot 20.09.2017 № 171, ot 22.08.2018 № 183, от 22.08.2019 № 138, от 16.12.2020 № 93, от 27.07.2022 № 164, от

26.10.2022 № 223, от 21.02.2023 № 21), дополнив его подпунктами 9.17, 9.18, 9.19, 9.20 следующего содержания:

- «9.17. Пасынки и (или) падчерицы граждан Российской Федерации, которых призвали на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на период службы в Вооруженных силах Российской Федерации в размере 100% стоимости питания.
- 9.18. Пасынки и (или) падчерицы граждан Российской Федерации, которые заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины, на период действия контракта в размере 100% стоимости питания.
- 9.19. Пасынки и (или) падчерицы граждан Российской Федерации, которые являются военнослужащими, проходящими военную службу по контракту, принимающими участие в специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины, на период участия в специальной военной операции в размере 100% стоимости питания.
- 9.20. Пасынки и (или) падчерицы граждан Российской Федерации, которые являются сотрудниками (военнослужащими) войск национальной гвардии Российской Федерации, принимающими участие в специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины, на период участия в специальной военной операции в размере 100% стоимости питания.».
- 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Глава города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 208044408491059958793522407239734469317027884156

Владелец Названова Светлана Анатольевна

Действителен С 30.08.2024 по 30.08.2025